[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ГЛАФИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
ТРИДЦАТЬ ВТОРАЯ  сессия

РЕШЕНИЕ

	от 21.04.2022
	                                    № 2

	село Глафировка

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Глафировского сельского поселения Щербиновского района от     17 июля  2019 года № 1 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Глафировского сельского поселения Щербиновского района, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 8 июня 2020 года № 169-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в целях формирования единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки, руководствуясь Уставом Глафировского сельского поселения Щербиновского района, Совет Глафировского сельского поселения Щербиновского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Глафировского сельского поселения Щербиновского района от 17 июля 2019 года № 1 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Глафировского сельского поселения Щербиновского района, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (далее – решение)  следующее изменение:

дополнить приложение к решению «Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Глафировского сельского поселения Щербиновского района, предназначенного для пере
2
дачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» пунктом 16  следующего содержания:
«16. Физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим  «Налог на профессиональный доход» (далее - физические лица, применяющие специальный налоговый режим), вправе обратиться в порядке и на условиях, которые установлены частями 2 - 6 статьи 14 Федерального закона от 24 июля 2007 года               № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (в редакции от 2 июля 2021 года) (далее - Федеральный закон        № 209-ФЗ), за оказанием поддержки, предусмотренной статьями 17 - 21, 23, 25  Федерального закона  № 209-ФЗ, и поддержки, предоставляемой в органы местного самоуправления, оказывающие поддержку субъектам малого и среднего предпринимательства.
Мероприятия по поддержке физических лиц, применяющих специальный налоговый режим, включаются в муниципальные программы (подпрограммы).

Условия и порядок оказания поддержки физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим, устанавливаются муниципальными правовыми актами, принимаемыми в целях реализации муниципальных программ (подпрограмм).

Органы местного самоуправления наряду с формами поддержки, предусмотренными статьями 17 - 21, 23, 25 Федерального закона № 209-ФЗ, вправе самостоятельно оказывать физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим, иные формы поддержки за счет средств местных бюджетов.».

2. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района (Ревина Л.Н.) разместить настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района (http://admglaph.ucoz.ru/).

3. Официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  главу Глафировского сельского поселения Щербиновского района Т.Н. Недорез.
5. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Глафировского сельского поселения

Щербиновского района                                                                           Т.Н. Недорез